

L.dz. 01/2022

Warszawa, dnia 4 stycznia 2022 r.

**Szanowny Pan**  
**Mateusz Morawiecki**  
**Prezes Rady Ministrów**  
**Biuro Prezesa Rady Ministrów**

### **Apel Polskiego Związku Przemysłu Oświetleniowego reprezentanta polskich producentów oświetlenia w Polsce**

**Szanowny Panie Premierze,**

Zwracamy się do Pana z gorącym apelem o zorganizowanie pomocy finansowej dla polskich firm, która pozwoliłaby przetrwać im kryzys związany z nagłymi podwyżkami cen energii elektrycznej i gazu.

W ostatnim okresie polskie firmy oświetleniowe zostały zaskoczone ogromnymi podwyżkami energii elektrycznej i cen gazu. Podwyżki cen energii elektrycznej w zależności od regionu Polski i dostawcy sięgają 100-140%, a gazu nawet 1691%.

Otrzymujemy alarmujące informacje od polskich producentów oświetlenia, którzy nie wiedzą co zrobić, jak mają wypracować środki na ogrzanie zakładu, kiedy mały zakład produkcyjny średnio płacił w sezonie grzewczym około 10tyś zł netto, a teraz przyjdzie mu płacić 160tyś zł. W większości zakładów poczyniono bardzo duże inwestycje na wymianę starych systemów CO (piece ogrzewane węglem lub innym nieekologicznym paliwem) na piece gazowe. W obecnym czasie te bardzo kosztowne inwestycje doprowadzą mniejsze zakłady pracy do upadku i zwolnień pracowników.

Polski przemysł oświetleniowy jest jednym z największych w Europie i skutecznie do tej pory konkurował z producentami zachodnimi jak i chińskimi.

Polski przemysł oświetleniowy, mimo, że oparty jest przede wszystkim na małych i średnich firmach, skutecznie do tej pory konkurował z najpoważniejszymi, globalnymi graczami. Sprawiała to technologia LED, która dała możliwość kreowania nowych, innowacyjnych produktów, których pomysły tworzą polscy przedsiębiorcy.


Innowacyjność i pomysłowość to jednak nie wszystko. Na rynku oświetleniowym panuje ogromna konkurencja, gdzie wielką rolę odgrywa cena. Tak drastyczna podwyżka cen energii i gazu wpłynie bardzo znacząco na wzrost cen produkcji i wiązać się będzie ze wzrostem cen wytwarzanych produktów. W konsekwencji spowoduje to wypchnięcie polskich firm oświetleniowych z rynku.

Nie negujemy, w obecnej sytuacji w Europie, uzależnionej od dostaw gazu z Rosji i wysokich cen uprawnień do emisji CO<sub>2</sub>, potrzeby podwyżki cen gazu i energii.

Nie może to być jednak podwyżka jednorazowa i w tak wielkiej skali.

Zwracamy się o pomoc i konkretne wsparcie finansowe przez okres 5 - 6 miesięcy, które pozwoli naszym firmom wywiązać się z zawartych kontraktów jak również da nam czas na przygotowanie się do nowych cen energii i gazu.

Liczymy na pomoc ze strony Rządu Rzeczypospolitej Polskiej, który do tej pory stał na straży interesów polskich firm.

W imieniu Zarządu  
  
mgr inż. Marek Orłowski  
Prezes

**Kopia do:**

1. Pan Tadeusz Kościński - Minister Finansów
2. Pan Piotr Nowak - Minister Rozwoju i Technologii